ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಮಹಡಿ, ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಛೇಂಬರ್ಸ್, ಮಹಾತ್ಮಗಾಂಧಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001 ಇವರ ಮುಂದೆ

ಕೆಳಕಂಡ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಕಾಯಿದೆ 2003 ರ ಪ್ರಕರಣ 61, 62 ಮತ್ತು 64 ರ ಜೊತೆಗೆ ಓದಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ (ದರ) ನಿಯಾಮವಳಿ 2000ರ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ (ಪ್ರಸರಣ ದರ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ನಿಬಂಧನೆ ಹಾಗೂ ಷರತ್ತುಗಳು) ನಿಯಾಮವಳಿ 2006 ರ ಪ್ರಕಾರ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2016–17 ರ ವಾರ್ಷಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆ ಪರಿಶೀಲನೆ(ಎ.ಪಿ.ಆರ್) ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಕೆ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸರಣ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ, ಕಾವೇರಿ ಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು-560009. ಕವಿಪನಿನಿಯ ಎಪಿಆರ್ 2017 ರ ಬಗ್ಗೆ.

...... ಅರ್ಜಿದಾರರು

ಅಧಿಸೂಚನೆ

- 1.0 ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ (ಪ್ರಸರಣ ದರ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ನಿಬಂಧನೆ ಹಾಗೂ ಷರತ್ತುಗಳು) ನಿಯಾಮವಳಿ 2006 ರ ಪ್ರಕಾರ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2016–17 ರ ವಾರ್ಷಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಹಾಗು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಆಯೋಗವು ಇವುಗಳ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಿದೆ.
- 2.0 ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2016–17 ರ ವಾರ್ಷಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆ ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯದ ಅಗತ್ಯತೆಯು (ವೆಚ್ಚ) ₹ 2748.54 ಕೋಟಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಆದಾಯವು ₹ 3086.33 ಕೋಟಿಯಾಗಿದ್ದು, ₹ 337.79 ಕೋಟಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಆದಾಯ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.
- 3.0 ಪ್ರಸ್ತುತ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ, ಆಯೋಗ ಅನುಮೋದಿತ ಪ್ರಸರಣ ದರ ಪ್ರತಿ ಮೆಗಾವ್ಯಾಟ್ಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ₹ 1,11,558/– ಇರುತ್ತದೆ.
- 4.0 ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಅಧಿನಿಯಮ 2003 ರ ಜೊತೆಗೆ ಓದಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ (ದರ) ನಿಯಾಮವಳಿ 2000ರ ಪ್ರಕಾರ ಮೇಲಿನ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಚಿಸುವವರು ತಮ್ಮ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ತಾವು ಆಧರಿಸುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಆರು ಸೆಟ್ಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಪಥ ಪತ್ರ (ಅಫಿಡವಿಟ್) ದ ಜೊತೆಗೆ ಈ ಪ್ರಕಟಣೆ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಣ ಅಧಿಕಾರಿ, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಕಛೇರಿ,

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ, 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಮಹಡಿ, ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಛೇಂಬರ್ಸ್, ಮಹಾತ್ಮಗಾಂಧಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು–560001 ಅವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.

- 5.0 ಆಸಕ್ತಿ ಇರುವವರು ಪರಾಮರ್ಶೆಗಾಗಿ ಅಥವಾ ಕೊಳ್ಳಲು ಎಪಿಆರ್ ಪ್ರತಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸರಣ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತದ ಕೆಳಕಂಡ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.
 - 1. ಎಲ್ಲಾ ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿದ್ಯುತ್), ಪ್ರಸರಣ ವಲಯ, ಕವಿಪ್ರನಿನಿ, ಬೆಂಗಳೂರು, ತುಮಕೂರು, ಹಾಸನ, ಮೈಸೂರು, ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಮತ್ತು ಕಲಬುರರ್ಗಿ.
 - 2. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ನಿಗಮ ಕಾರ್ಯಲಯ, ಕವಿಪ್ರನಿನಿ, ಕಾವೇರಿ ಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು ಹಾಗು
 - 3. ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿಗಳ ನಿಗಮ ಕಾರ್ಯಲಯ ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳೂರು, ಮೈಸೂರು, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಕಲಬುರರ್ಗಿ.
- 6.0 ಎಪಿಆರ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕೊಳ್ಳಲು ಇಚ್ಚಿಸುವವರು ಎಪಿಆರ್ ನ ಪ್ರತಿ ಮಸ್ತಕಕ್ಕೆ ₹ 113/– ರಂತೆ ನಗದು / ಡಿಡಿ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿ ಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅಥವಾ ಪ್ರತಿ ಮಟಕ್ಕೆ ₹ 1/– ರಂತೆ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ಮಸ್ತಕಗಳ ಅಪೇಕ್ಷಿತ ಭಾಗಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಥಮ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ದಿನಾಂಕದ ಹತ್ತು ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಪಡೆಯಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ. ಈ ದಾಖಲೆಗಳು ಕವಿಪ್ರನಿನಿ ವೆಬ್ಸ್ಬೆಟ್ www.kptcl.com ನಲ್ಲಿ ಸಹ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.
- 7.0 ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಚಿಸುವವರು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಿದ 30 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನೇರವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗದ ಕಛೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಕು ಅನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ತ್ವರಿತಗೊಳಿಸುವ ದೃಷ್ಠಿಯಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ನಿಗಮ ಕಾರ್ಯಲಯ, ಕವಿಪ್ಪನಿನಿ, ಕಾವೇರಿ ಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುವಂತೆ ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸರಣ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತದ ಪರವಾಗಿ ಸಹಿ/-

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕವಿಪ್ರನಿನಿ, ಕಾವೇರಿ ಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು–560009.

BEFORE THE HON'BLE KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, 6th & 7th FLOOR, MAHALAKSHMI CHAMBERS, MAHATMA GANDHI ROAD, BANGALORE- 5600 001.

IN THE MATTER OF:

Application under Section 61, 62, and 64 of Electricity Act 2003 read with KERC (Tariff) Regulation 2000 and KERC (Terms and Conditions for Determination of Transmission Tariff) Regulations 2006 for approval of Annual Performance Review (APR) for FY-2016-17.

IN THE MATTER OF:

(a) Annual Performance Review for FY-17.

Karnataka Power Transmission Corporation Ltd (KPTCL) Kaveri Bhavan, Bangalore-560009

..... Applicant

NOTIFICATION OF APR FOR FY-17

- 1.0 In accordance with KERC (Terms and Conditions for determination of transmission tariff) Regulations 2006, the Karnataka Power Transmission Corporation Limited (KPTCL) has filed its Annual Performance Review FY-17. These applications of KPTCL are under the consideration of KERC.
- 2.0 In the APR Application for FY-17 KPTCL has sought revised ARR of ₹ 2748.54 Crore. The income for the said financial year worked out to ₹ 3086.33 Crore. The revenue Surplus for FY-2016-17 ₹ 337.79 Crore.
- 3.0 The Existing Transmission Charge for FY-18 is ₹ 1,11,558/ MW/Month as approved by KERC in Tariff Order 2017.

- 4.0 In accordance with the provisions of Electricity Act 2003, KERC (Terms and Conditions for determination of transmission tariff) Regulations 2006 and KERC (Tariff) Regulations 2000, it is hereby notified that persons who are interested in filing their objections to the above application may file the same with the Receiving Officer, KERC, No, 9/2, 6th and 7th Floor, Mahalakshmi Chambers, M.G Road, Bengaluru-560 001 along with the documents which they want to rely upon, in six sets duly supported by an affidavit within 30 days from the date of the first publication of this Notification.
- 5.0 For reference of those who are interested, copies of the KPTCL's Annual Performance Review (APR) applications are available for inspection and on sale at the following offices:
 - (1) Office of the Chief Engineers (Elec), Transmission Zones, KPTCL. Bengaluru, Tumakuru, Hassan, Mysuru, Bagalkot and Kalaburagi.
 - (2) The Public Relations Officer, Corporate Office, KPTCL, Ground Floor. Kaveri Bhavan, Bengaluru.
 - (3) Corporate Offices of Electricity Supply Companies (ESCOMs) situated at Bengaluru, Mysuru, Mangaluru, Hubballi and Kalaburagi.
- 6.0 A full set of application is made available to the interested persons at the above offices on payment of ₹ 108/- for each set of APR application by cash or DD or they may also obtain required portion of the

application, within 10 working days from the date of first publication of the notification by paying photo copying charges @ ₹ 1/- per page. These documents are also available on the website of **KPTCL** -

www.kptcl.com

7.0 The objections to the KPTCL's APR and MYT, ARR application have to be filed within 30 days from the date of first publication. The objections received at KERC, after the due date will not be considered. The objections have to be filed with KERC only. But as directed by KERC, in order to expedite the process of objection filing and replies thereon, the objectors are also requested to simultaneously send a copy of their objection directly to the Managing Director, KPTCL, Corporate Office, Kaveri Bhavan, Bengaluru-560009. The last date for receipt of public objections is 30 days from the date of first publication.

For Karnataka Power Transmission Corporation Limited

(Sd/-)

Managing Director, KPTCL, Kaveri Bhavan, Bangalore-560 009